Requerimento 142/2025

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       O Vereador que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

- Seja designado um varredor de rua para o bairro Nova Aurora.

Justificativa:

Atualmente o bairro encontra-se com acumulo de folhas, lixo e outros
resíduos em suas ruas, o que tem causando transtorno à população local.

A ausência de varrição regular compromete não apenas a aparência urbana,
mas também a saúde pública, pois favorece a proliferação de pragas e o
entupimento de bueiros, agravando o risco de alagamentos em períodos de
chuvas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 13, de maio de 2025

Vereador proponente:

Pedro Gonçalves Caetano